
انگیزه اصلی قاتل چه بود؟
آخرین رمزگشایی از پرونده قتل مهرجویی و همسرش

اســرار هولناک ترین جنایت ســال با تحقیقات 
شبانه روزی و گســترده کارآگاهان پلیس استان 
البرز فاش شد؛ جنایتی که در جریان آن داریوش 
مهرجویی، کارگردان معروف و همسرش، وحیده 
محمدی فر به طرز هولناک و دلخراشــی از سوی 
جنایتکاران به قتل رسیدند و این جنایت هولناک، 
شوک بزرگی به جامعه وارد و احساسات عمومی 
را جریحه دار کرد. حالا اما با دســتگیری عاملان 
جنایت و اعترافات آنها، مشخص شده که باغبان 
سابق مهرجویی طراح این نقشه بوده و مدعی است 
به دلیل کینه ای که از این خانواده به دل گرفته و 
30میلیون تومان طلبی که از آنها داشته، دست به 

این جنایت زده است.
به گزارش همشهری، شامگاه شنبه هفته گذشته، 
اجساد داریوش مهرجویی و همسرش درحالی که 
به طرز هولناکی با ضربات متعــدد چاقو به قتل 
رسیده بودند، توســط دختر 17ساله شان مونا در 
ویلایشان در شــهرک زیبادشت مرکزی در کرج 
پیدا و از همان زمان تحقیقات تخصصی، گسترده و 
پیچیده کارآگاهان پلیس استان البرز برای کشف 

راز جنایت، آغاز شد.
بررســی صحنه جنایت از این حکایت داشت که 
قاتلان بیش از یک نفر بوده اند، چراکه جسد یکی از 
قربانیان)داریوش مهرجویی( در هال و در نزدیکی 
در ورودی و جسد همسرش در داخل اتاق پیدا شده 
بود. این نشان می داد که دست کم یکی از عاملان 
جنایت پس از ورود به خانه سراغ مهرجویی رفته 
است و همزمان همدست یا همدستانش به داخل 
اتاق، جایی که همسر مهرجویی در حال استراحت 
بوده، رفته اند. از سوی دیگر هیچ نشانه  ای از ورود 
اجباری به خانه دیده نمی شد. شواهد نشان می داد 
که احتمالا داریوش مهرجویی در را روی قاتلان باز 
کرده و این یعنی آنها افرادی آشنا بوده اند و از قبل 

به این خانه رفت وآمد داشته اند.

قاتلانی در شهرک 
پلیس مطمئن شده بود که قاتلان با مهرجویی و 
همسرش آشنا بوده اند، اما هنوز مظنونی شناسایی 

نشده بود. در ادامه، وضعیت ورود و خروج به داخل 
شهرک بررسی شد. شهرک دارای یک در ورودی 
است و نگهبان مســتقر در آنجا ورود هر خودرو و 
فردی را کاملا کنترل می کند. افــراد درصورتی 
می توانند وارد شهرک شوند که از طریق نگهبانی 
با صاحب ویلا هماهنگ شــده باشد، اما آن شب 
هیچ فردی به قصد رفتن بــه ویلای مهرجویی از 
نگهبانی عبور نکرده بود و این مسئله، این فرضیه 
را که قاتلان از افراد مستقر در شهرک یا کارگرانی 
هســتند که هر روز به آنجا رفت وآمد دارند، قوت 

بخشید.

اختلاف مالی 
تحقیقات هرچه جلوتر می رفت، شــواهد تازه ای 
به دست می آمد. کینه و قساوتی که در نحوه قتل 
قربانیان وجود داشــت، نشــان می داد که انگیزه 
قاتلان احتمالا انتقام جویی بوده اســت. از سوی 
دیگر با توجه به اینکه پلیس شک نداشت قاتلان 
آشنا هستند، فرضیه اختلاف مالی هم درنظر گرفته 
شد. از همان اول شناسایی افرادی که با قربانیان 
اختلاف داشته اند، آغاز و مشخص شد که حدود 
2هفته پیش از جنایت، مهرجویی و همسرش از 
سوی فردی که چاقو در دست داشته تهدید شده 
و این مسئله را در شبکه های اجتماعی نیز عنوان 

کرده بودند.

باغبان سابق و سرقت جاروبرقی
بررسی های شــبانه روزی پلیس برای شناسایی 
مظنونان، آنها را 24ساعت پس از جنایت به مردی 
جوان رســاند که چند ســال قبل باغبان ویلای 
مهرجویی بود و برای آنها کار می کرد. بررســی ها 
نشــان می داد که این مرد به دلیل سرقت از خانه 
مهرجویی از کارش اخراج شده بود و از همان زمان 
با این خانواده اختلاف داشت. مأموران سراغ پرونده 
باغبان رفتند و متوجه شدند که او چند سال پیش 
اقدام به سرقت یک جاروبرقی از خانه مهرجویی 
کرده بود. پس از آن و با شکایت این خانواده، باغبان 
دستگیر شد، اما ادعا کرد که جاروبرقی را به فرد 
دیگری فروخته است. باغبان جوان به اتهام سرقت 
روانه زندان شد و مدتی در حبس بود تا اینکه آزاد 
شد، اما پس از آزادی مدعی بود که مدتی که برای 
خانواده مهرجویی کار می کرده، 30میلیون تومان 

از آنها طلب دارد؛ ادعایی که مهرجویی و همسرش 
آن را قبول نداشتند و از همان زمان میان آنها بر سر 

این مبلغ اختلاف بود.

فرار مظنون 
نخستین مظنون پرونده شناسایی شد و مأموران 
برای دستگیری او وارد عمل شدند. باغبان سابق 
متاهــل و دارای فرزند بــود و در منطقه فرخ آباد 
زندگی می کــرد، اما وقتی مأمــوران راهی محل 
زندگی اش شــدند، از وی خبری نبود. این مرد به 
اطرافیانش گفته بود که قصد مســافرت به خارج 
از کشــور را دارد و راهی شهرهای مرزی شده، اما 
تحقیقات تخصصی پلیس نشــان می داد که وی 
دروغ می گوید و در حوالی زیبادشت مشاهده شده 
است. درحالی که ظن پلیس نســبت به این مرد 
بیشتر شده بود، تحقیقات برای شناسایی مخفیگاه 
او ادامه یافت و مأموران به اطلاعاتی دســت پیدا 
کردند که نشــان می داد مظنون فراری نزد یکی 
از دوستانش که سرایدار یک ساختمان نیمه کاره 
است، رفته و در این ساختمان مخفی شده است. 
دوشنبه شب گذشــته، تیم های عملیاتی راهی 
این محل شدند و باغبان سابق را در یک عملیات 

ضربتی دستگیر کردند.

لباس نو
مظنون اصلی جنایت در حالی دستگیر شد که یک 
 دست لباس نو بر تن داشت؛ لباسی که معلوم بود 
به تازگی خریداری شده است. این مسئله مشکوک 
بود و این احتمال وجود داشــت کــه وی پس از 
جنایت لباس های خونی اش را دور انداخته و لباسی 
نو خریده باشد. در این شرایط وی به اداره آگاهی 

منتقل و تحقیقات از او آغاز شد. در بازجویی از این 
مرد بود که 2مظنون دیگر هم شناسایی شدند که 
احتمال داشت با وی همدست باشند. یکی از آنها 
برادر باغبان جوان بود و دیگــری، مردی بود که 
در شهرک زیبادشــت کار می کرد. به این ترتیب 
تیم های ویژه پلیس راهــی ماموریت های جدید 
شــدند و در جریان عملیات ضربتی، موفق شدند 

برادر باغبان و مظنون دیگر را هم دستگیر کنند.

اطلاعات انکارنشدنی
باغبان جوان در جریــان تحقیقات مدعی بود که 
بی گناه است و هیچ نقشــی در جنایت ندارد؛ این 
در حالی بود که بررســی های تخصصی ازجمله 
تحلیل آثار به جامانده از قاتلان در صحنه جنایت 
در آزمایشــگاه جنایی نشــان مــی داد که وی 
به احتمال زیاد یکی از قاتلان اســت. با این حال، 
پلیس برای به دســت آوردن شــواهد بیشتر، به 
تحقیقات خود ادامه داد. مأموران که بررسی های 
خود را در چند شاخه پیش می بردند، در تحقیق 
از دوستان باغبان جوان به اطلاعات مهمی دست 
یافتند. آنها می گفتند که این مــرد پس از اینکه 
از زندان آزاد شــد، از خانواده مهرجویی کینه به 
دل داشــت و چندبار نزد دوستانش گفته بود که 
یا پولش)30میلیــون تومان( را از ایــن خانواده 
می گیرد یا اینکه بلایی بر سر آنها می آورد. از سوی 
دیگر معلوم شد که باغبان جوان درست یک روز 
پس از آنکه مهرجویی و وحیده محمدی فر به قتل 
رسیده اند، اقدام به خرید یک دست لباس نو کرده 
است. همچنین متهم در بازجویی ها مدعی شده 
بود که حدود 2سال است که پایش را در شهرک 
زیبادشت نگذاشته اســت؛ حال آنکه تحقیقات 
نشــان می داد که در ماه های اخیــر بارها به این 

شهرک رفت وآمد داشته است.

اعتراف
شواهدی که از ســوی پلیس به دست آمد، جای 
هیچ شکی باقی نمی گذاشــت که باغبان سابق 
مهرجویی، عامل اصلی جنایت است. در این شرایط 
تحقیقات از وی ادامه یافت تا اینکه ساعت 3بامداد 
پنجشنبه لب به اعتراف گشود و اسرار جنایت را 
فاش کرد. او گفت: بعد از اینکه با شکایت خانواده 
مهرجویی دســتگیر شــدم، از آنها کینه به دل 

گرفتم. آنها به خاطر یک جاروبرقی از من نگذشتند 
و وقتی آزاد شــدم، سراغشــان رفتم و خواستم 
30میلیون تومان را که  از آنها طلب داشتم بدهند، 
اما انــکار کردند. من در زمانی که بــرای آنها کار 
می کردم، 30میلیون تومان طلبکار شــده بودم، 
اما آنها حاضر نبودند ایــن مبلغ را پرداخت کنند 
و می گفتند که هیچ بدهی ای به من ندارند. همه 
اینها باعث شده بود که از آنها کینه به دل بگیرم. 
در نهایت نیز وقتی دیدم حاضر نیســتند پولم را 
بدهند، نقشه قتل شان را کشیدم. شب حادثه به 
همراه برادرم که سرایدار یکی از ویلاها در شهرک 
است و 2دوست دیگرم که آنها هم در شهرک کار 
می کنند، راهی ویلای مهرجویی شدیم. وقتی  در 
را باز کرد، من به او حمله کردم و با چوب زدمش. 
برادرم و دوســتم هم به اتاق رفتند و همسرش را 
گرفتند. ابتدا برادرم دســتان همسر مهرجویی 
را گرفت و دوســتم با چاقو به او ضربه زد و وقتی 
بی حال شد برادرم هم با چاقو به جان او افتاد. من 
هم مهرجویی را با چاقو زدم و بعد به اتاق رفتم و 
وقتی مطمئن شدیم هردویشان مرده اند، النگوها 
و طلاهای همسر مهرجویی، موبایل و اموال دیگر 
را ســرقت و آنجا را ترک کردیم. پس از جنایت، 
من به خانه ام رفتم و چون لباسم خونی شده بود، 
آن را دور انداختم و یک دســت لباس نو خریدم. 
طلاها، اموال مسروقه و چاقو را هم به دوستم که در 
شهرک کار می کرد دادم تا نگه دارد. بقیه هم هر 

کدام به خانه هایشان رفتند.

دستگیری متهم چهارم
با اعترافات هولناک باغبان جوان، مأموران، راهی 
مخفیگاه چهارمین متهم که النگوها، چاقو و اموال 
مســروقه در اختیار او بود، شــدند و این مرد نیز 
دستگیر شد. با دستگیری متهمان و کشف اموال 
مسروقه، معمای قتل هولناک داریوش مهرجویی و 
وحیده محمدی فر فاش شد و بعدازظهر پنجشنبه، 
متهمان تحت تدابیر شــدید امنیتی به شهرک 
زیبادشت، جایی که کارگردان محبوب کشورمان 
و همسرش قربانی جنایتی هولناک شده بودند، 
منتقل شــدند و در برابر رئیــس پلیس آگاهی 
فراجا، فرمانده انتظامی البرز، دادستان فردیس و 
کارآگاهان جنایی صحنه قتل را بازسازی کرده و به 

تشریح جزئیات آن شب شوم پرداختند.

تحقیقــات پلیــس نشــان مــی دهــد که 
باغبان قاتل پس از جنایت لباس های 
خونی اش را دور انداخته و یک دســت 
لبــاس تــازه خریده  اســت که بــا همان 

لباس نو دستگیر شد

جواد عزیزیگزارش
روزنامه نگار

ذره بین

پایان سرقت های سریالی 
زن نظافتچی 

زنی جــوان که بــرای نظافت بــه خانه های 
 مختلــف می رفت، نقشــه ســرقت طراحی 
می کرد، اما در نهایت به دام پلیس افتاد و حالا 

به شدت نادم و پشیمان است.
به گزارش همشهری، تحقیقات برای دستگیری 
این زن ســارق از چندی قبل با شکایت چند 
نفر در اداره آگاهی پلیس تهران شــروع شد. 
مالباخته ها، زنی به نــام مینا را بــرای انجام 
کارهای نظافت خانه هایشــان استخدام کرده 
بودند اما او بــه خانه های آنها دســتبرد زده 
بود. در ادامه کارآگاهان بــا انجام تحقیقات و 
شناســایی دوربین های مداربسته ردپای زن 
ســارق را که در یکی از پانسیون های پایتخت 
زندگی می کرد به دست آوردند و او در عملیاتی 

غافلگیرانه دستگیر شد.
مینا در بازجویی ها به ســرقت های ســریالی 
از خانه هــای پایتخت با همدســتی دو مرد و 
یک زن اعتــراف کــرد. وی گفت:اهل یکی از 
شهرســتان های شمال غربی کشــور هستم. 
نوجوان 15ساله ای بودم که به اصرار خانواده ها 
پای سفره عقد نشستم و با پسرعمویم ازدواج 
کردم؛ درواقع ازدواج اجباری. او مرد بدی بود 
و اذیتم می کرد؛ به طوری که بعد از 4ســال از 
او جدا شــدم و تصمیم گرفتم برای دور شدن 
از حرف و حدیث های فامیلی از شهرستان به 
تهران بیایم و کار کنم اما نمی دانستم زندگی 
در این شهر بزرگ خیلی سخت است. وی ادامه 
داد: تحت عنوان نظافتچی به خانه های مردم 
می رفتم اما آنها از من خیلی کار می کشیدند 
و بــه نســبت کاری که می کــردم پول کمی 
می دادند تــا اینکه با دختری در پارک آشــنا 
شدم. او ایده ســرقت از خانه ها را مطرح کرد 
اما با مدارک جعلی. متهم ادامه داد:دوســت 
جدیدم یک صفحــه در اینســتاگرام به من 
معرفی کرد کــه در مورد جعل مــدارک بود. 
به آنها ســفارش مدرک مي دادم که در ازای 
2میلیون و500هزارتومــان، کارت ملی برایم 
جعل می کردند و می فرستادند.سپس با همان 
مدارک جعلی قدم در شــرکت های خدماتی 
معتبر می گذاشتم و استخدام می شدم. در ادامه 
وقتی به خانه های مــردم می رفتم در فرصتی 
مناسب نقشه سرقت هایم را عملی می کردم. 
امــوال مســروقه را هم به دوســت جدیدم و 
نامزدش می دادم که آنها اموال را می فروختند 

و سهمم را می دادند.
این متهم تاکنون به 3مورد سرقت با این شیوه 
اعتراف کرده اما تحقیقات از وی برای شناسایی 

جرائم احتمالی دیگر همچنان ادامه دارد.

دزدان خانه های پایتخت 
دستگیر شدند

2سارق حرفه ای که به خانه های شهروندان در 
مرکز تهران دستبرد می زدند، دستگیر شدند.

به دنبال سرقت های سریالی از خانه ها در مرکز 
تهران، رسیدگی به پرونده در دستور کار تیمی 
از کارآگاهان پایگاه هشتم پلیس آگاهی قرار 
گرفت. یکی از شکات در تحقیقات گفت: برای 
جراحی فرزندم با خانواده در بیمارستان بودیم 
و در این میان دخترم برای انجام کاری به خانه 
رفت که متوجه شــد دزدان به آنجا دستبرد 
زده اند. آنها مقداری طلا، پول نقد و دیگر لوازم 

باارزش خانه را سرقت کرده بودند.
تحقیقات کارآگاهان نشــان می داد که عامل 
این سرقت های سریالی 2مرد هستند. آنها در 
ساعات پایانی شب با تخریب قفل در ورودی 
وارد خانه ها شــده و لوازم باارزش را ســرقت 
می کردند. با ســرنخ هایی که از دزدان به جا 
مانده بود و بررســی دوربین های مداربسته، 
هویت آنها شناسایی و هر دو متهم در عملیات 

جداگانه دستگیر شدند.
ســردار علی ولی پور گودرزی، رئیس پلیس 
آگاهی پایتخت با بیان این خبر گفت: متهمان 
پس از انتقال به پایگاه هشتم پلیس آگاهی در 
تحقیقات ابتدایی به سرقت از 5خانه اعتراف 
کردنــد و در بازرســی مخفیگاه آنهــا اموال 
مسروقه کشف شــد. به گفته وی، متهمان که 
هر دو سابقه دارهســتند بازداشت شده اند و 

تحقیقات از آنها ادامه دارد. 

کوتاه از حادثه اختلاف خانوادگی 
مردود است

پنجشنبه درحالی که  روز 
اختلافات  از  خبرهایــی 
خانوادگی به عنوان انگیزه 
قتل مهرجویی و همسرش 
مطرح شده بود، سخنگوی 
پلیس این خبرها را رد کرد 
و گفت: به دنبال شناسایی 
قاتل اصلــی و همراهانش، 
فرد دیگری )متهم چهارم( 
که آلات قتاله، گوشی موبایل 
و مقداری از وسایل مرحومه 
وحیده محمدی فــر را در 

دست داشت بازداشت شد.
سردار سعید منتظرالمهدی 
ادامه داد: بازسازی صحنه 
جرم با حضور سردار قنبری، 
رئیس پلیس آگاهی فراجا 
و ســردار هداوند، فرمانده 
انتظامی استان البرز انجام 
شد و قاتلان با صراحت به 
ارتکاب جنایــت اعتراف 

کردند.
ســخنگوی پلیس تصریح 
کرد: با توجه به اینکه افراد 
دیگری به عنوان مظنون در 
این پرونــده احتمالا نقش 
داشته  باشند کماکان سیر 
مراحل تحقیقات پلیسی در 

حال انجام است.
وی افــزود: علت قتل بنابر 
اظهــار قاتــلان تاکنون 
اختلافــات شــخصی و 
مالــی بــوده و پرونــده 
مجرمــان در اختیار قوه 
قضاییه قرار گرفته است.
 سخنگوی پلیس ادامه داد: 
گمانه زنی هــا درخصوص 
اختلافــات خانوادگی فعلا 
رد شده است و درخواست 
داریــم تــا رســانه های 
 دیــداری و شــنیداری از 
شــائبه افکنی در مباحثی 
که نیاز به تخصص و ایقان 
 دارد حتمــا پرهیز کنند. 
منتظر المهدی خاطرنشان 
کرد: به همکاران تلاشــگر 
و پرُهِمــت و همچنیــن 
و  متخصص  کارآگاهــان 
حرفه ای پلیس آگاهی در 
فرماندهی انتطامی البرز و 
آگاهی فراجا خسته نباشید 
می گویم و همچنین مراتب 
تقدیر، تشــویق و تشکر 
فرمانده کل انتظامی کشور 
سردار رادان از تلاش شبانه 
روزی همــکاران را اعلام 

می کنم.

 آخرین 
وضعیت پرونده

 
رئیس کل دادگستری استان 
البرز درباره آخرین وضعیت 
پرونده قتــل مهرجویی و 

همسرش گفت:
در این پرونــده، با تلاش و 
حضور شبانه روزی مقامات 
قضایی و مامــوران پلیس 
آگاهی استان البرز حدود 

۲۰مظنون شناسایی شدند.
فاضلــی هریکندی گفت: 
همزمان آثار به جا مانده در 
صحنه قتل مرحوم داریوش 
مهرجویی جهت بررسی به 
آزمایشگاه تشخیص هویت 
پلیس آگاهی فراجا ارسال 

شد.
وی ادامــه داد: همچنین 
در بازجویی هــای فنی و 
تخصصی صــورت گرفته، 
چند نفــر از مظنونان که 
بازداشــت شــده بودند، 
اقاریری درخصوص قتل و 

نحوه آن داشتند.
رئیس کل دادگستری استان 
البرز گفت: عــلاوه بر اقرار 
متهمان، حســب تأیید و 
اعلام آزمایشگاه تشخیص 
هویت پلیس آگاهی فراجا، 
معلوم شــد  برخی از آثار 
به جامانده از صحنه قتل از 
قبیل نمونه خون و بزاق با 
نمونه خون و بزاق تعدادی 
از متهمــان مطابقت دارد؛ 
لذا درخصــوص برخی از 
متهمان علاوه بر اقرار، ادله 
و قرائن دیگر  وجود دارد. 
 وی ادامــه داد: تحقیقات 
انجام شده تاکنون حکایت 
از آن دارد که علت و انگیزه 
قتل اختلافات شــخصی 
مابین متهمــان و مقتولان 
بــوده اســت. رئیس کل 
دادگستری اســتان البرز 
افزود: به این ترتیب در کمتر 
از ۵روز از وقوع قتل و کمتر 
از3روز از صدور دستور ویژه 
رئیس قــوه قضاییه جهت 
شناســایی و دستگیری 
ســریع قاتل یــا قاتلین 
مرحوم داریوش مهرجویی و 
همسرش وحیده محمدی فر، 
متهمان شناسایی شدند. 
فاضلی هریکندی گفت: با 
توجه به تعــدد متهمان، 
تحقیقــات تکمیلی جهت 
بررســی دقیــق نحوه، 
چگونگــی و جزئیات قتل، 
تعــداد دقیــق متهمان، 
میزان و نوع دخالت هریک 
از متهمان در قتل از قبیل 
مشارکت یا معاونت و بررسی 
دقیق سایر ابعاد پرونده در 
حال انجام است که در این 
خصوص پــس از تکمیل 
تحقیقــات، نتیجه قطعی 

اعلام خواهد شد.
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از صبح پنجشنبه و انتشــار خبر اعترافات متهمان پرونده، 
خبرنگاران زیادی راهی شــهرک زیبادشت)محل جنایت( 
شدند تا از بازســازی صحنه جنایت گزارش تهیه کنند اما از 

ورود آنها به داخل شهرک جلوگیری شد. 

تصویری که پنجشنبه شب گذشــته از یکی از متهمان قتل 
مهرجویی و همسرش منتشر شد، تصویر برادر باغبان)متهم 
اصلی( است؛جوانی که در این جنایت سراغ همسر مهرجویی 

رفته و بی رحمانه او را به قتل رسانده بود. 


